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Men når jeg spørger om en cost-benefit-ana- 
lyse, er det selvfølgelig, fordi man ikke har gjort 
det. Derfor er værdierne kommet derude, hvor 
der bygges vindmøller, der, hvor der skabes ny 
teknologi for vindmøllerne, og her på det sene- 
ste har vi jo kunnet se, hvordan et nyt initiativ er 
gået i stå i Danmark, nemlig i spørgsmålet om 
udnyttelse af bølgeenergi. 
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Vi kan også se, hvordan ministeren nu er inte- 

resseret i at sparke en masse penge i brintenergi- 
en, hvor vi ved, at i Folkecenteret var man så 
langt fremme, at man måske var i stand til at 
sende en prototype på gaden. 

Ville det ikke have været rimeligt, når man 
står op og angriber basistilskuddene, at man så 
havde gennemanalyseret: Er der faktisk en god 
idé i, at man har disse folkelige ildsjæle, og at 
man derfor har et basistilskud, som kan være 
med til at udvikle? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Når man hører hr. Ole Vagn Christensen, så kun- 
ne man jo næsten indimellem få den fornemmel- 
se, at der er kun ét sted, det her kan foregå. Altså 
når man taler om solceller, herunder celletekno- 
logi, anvendelsesteknologier, så er der jo både 
Dansk Teknologisk Institut, Danmarks Tekniske 
Universitet, Risø, Roskilde Universitetscenter, 
Nordvestjysk Folkecenter, Danfoss, Velux, Top- 
søe. Der er masser af aktører på det her område. 

Vi har nu engang de penge, der er i udbud til 
projekter, så kan man jo byde ind, og så vil man 
jo ud fra en faglig vurdering få tildelt pengene 
på det her område. Det må jeg sige er og har væ- 
ret regeringens politik. Vi har efterhånden dis- 
kuteret denne her sag utallige gange i Folketin- 
gets spørgetid, og vi er efterhånden ved at nær- 
me os 90-års-fødselsdagen. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg skal ikke kunne sige, om ministeren er ved at 
nærme sig de 90 år, men jeg vil gerne anholde en 
ting, og det er, at på selve solcelleområdet har 
der været forskning nu igennem mange år, og 
der har Nordvestjysk Folkecenter jo sådan set 
også haft sin berettigelse og sin betydning. 

Men på de to områder, som jeg nævnte, brint- 
energien og bølgeenergien, har ministerens ind- 
greb betydet, at man sådan set er sat lysår tilba- 
ge. Efter de udtalelser, som kommer fra forskel- 
lige steder også her senest -  jeg ved, at man har 

en stor konference i Herning, hvor man diskute- 
rer de fremtidige alternative energiformer -  er 
man i den situation, at det er oplyst, at udviklin- 
gen er ved at gå i stå. Men vi har jo også set, at 
ministeren også via nordisk initiativ nu ser, at 
der kan bruges mange, mange, mange millioner 
kroner på dette område, hvor man kan sige, at 
prototypen er skabt. 

Arne Toft (S): 
Jeg vil godt tage en anden indgangsvinkel til det 
spørgsmål, som er stillet af hr. Ole Vagn Chri- 
stensen. 

I regeringsgrundlaget står der mange steder, 
at man ønsker mulighed for udvikling i hele lan- 
det, hermed også i landdistrikterne. Man ønsker 
at fremme mulighederne for, at ildsjæle kan op- 
stå og virke i landdistrikterne. 

Nu har man endelig fået ildsjæle og højt ud- 
dannede ud til tyndt befolkede områder, synes 
ministeren så ikke, at det havde været rimeligt, 
selv om det måske koster lidt, at have forsøgt at 
bevare Nordvestjysk Folkecenter for Vedvaren- 
de Energi, som har vist resultater og har vist, at 
de var i stand til at yde noget? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Ole Vagn Christensen og 
også til hr. Arne Toft, at det der med, at man se- 
lekterer i forbindelse med de forskningsmidler, 
som nu engang er til rådighed, er der jo ikke no- 
get nyt i. Regeringen har jo valgt på det her om- 
råde at sige, at vi har nogle projekter, vi har nog- 
le projektmidler til at forske, til at udvikle for. 

Når man nu taler om bølgeenergi, så er det, at 
man næsten kan høre på hr. Ole Vagn Christen- 
sen, at der kun er Nordvestjysk Folkecenter. Jeg 
står ikke og siger, at det, der er lavet deroppe, 
ikke er godt. Det er ikke det, jeg har sagt, og det 
vil jeg aldrig sige, for man har jo også på det 
sted bidraget til forskningen. Men bølgeenergi 
foregår altså i dag på Aalborg universitetscenter, 
Danmarks Tekniske Universitet, Dansk Hydrau- 
lisk Institut, Dansk Maritimt Institut, Rambøll, 
Birch og Krogboe, Wave Dragon Test, Wave 
Plane International sammen med Nordvestjysk 
Folkecenter. 

Når der nu engang kun er de ressourcer til rå- 
dighed, som bliver udbudt, så mener jeg faktisk, 
at når man taler om udviklingen i udkantområ- 
der, så har regeringen jo netop med det forslag, 
der er fremsat, vist, at vi tager vare på det. 
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